

## Virksomhedsoverblikket

---

### **Introduktion**

Virksomhedsoverblikket er et værktøj, der hurtigt kan give et overblik over virksomheder, der er relevante for udvalgte stillingsbetegnelser. Værktøjet er udviklet til at understøtte den virksomhedsrettede indsats.

En del af oplysninger i Virksomhedsoverblikket er faktuelle virksomhedsoplysninger fra bl.a. cvr-registret. Andre oplysninger relaterer sig til den branche virksomheden er tilknyttet eller rekrutteringssituationen for en bestemt type arbejdskraft.

Oplysninger i Virksomhedsoverblikket skal understøtte arbejdet i jobcentret ved at lave en liste af virksomheder, der er relevante at kontakte, ud fra de søgekriterier der er valgt.

### Alle stillingsbetegnelser på hele det danske arbejdsmarkedet

Alle ca. 900 stillingsbetegnelser for alle landets aktive virksomheder med minimum én ansat som udgangspunkt i Virksomhedsoverblikket. Til sammen giver det knap 200 mio. observationer, som der tages stilling til i Virksomhedsoverblikket.

Med det antal observationer vil der være områder på arbejdsmarkedet, der ikke belyses lige godt. Det er derfor vigtigt, at Virksomhedsoverblikket benyttes som et understøttende værktøj, men at brugeren beriger det med eget kendskab til det lokale arbejdsmarked.

### Antal virksomheder

Som udgangspunkt er alle virksomheder med i Virksomhedsoverblikket. Begrænsninger på filstørrelser gør dog, at visse informationer bortfalder. Det vil derfor ikke være muligt at finde alle aktive (primært mindre) virksomheder i et givent RAR-område. I 2018 forventer STAR at udvikle en funktionalitet der gør det muligt at udsøge alle virksomheder.

### Fortrolighed

Det er ikke tilladt at benytte Virksomhedsoverblikket for andre end jobcentre/arbejdsmarkedskontorer eller lignende. Det skyldes, at en række af informationerne i Virksomhedsoverblikket er fortrolige. Virksomhedsoverblikket må derfor kun benyttes af sagsbehandlere og lignende og ikke frit distribueres til f.eks. ledige.

## Hvordan bruger jeg Virksomhedsoverblikket

For at finde virksomheder skal der fra Virksomhedsoverblikkets startskærm vælges et jobcenter og en stillingsbetegnelse. Virksomhedsoverblikket tager udgangspunkt i en stillingsbetegnelse og kan eventuelt udvælges på baggrund af balancestatus f.eks. paradoks stillinger. Valget af eget jobcenter har ikke betydning for virksomhederne, men alene for den arbejdskraftsreserven som vises for den valgte stilling. Hvis der vælges rengøringsassistent vil der komme et tal for hvor mange i jobcentret der i deres CV har oplyst, at de kan bestride og søger job inden for stillingen rengøringsassistent.

Det er muligt at præcisere søgningen til virksomheder i en given kommune eller inden for et givent postnummer-interval. Som sidste mulighed kan det tilvælges kun at se virksomheder, der hverken har slået stillinger op på Jobnet inden for de seneste 36 måneder eller har haft en person i støttet beskæftigelse i 2016.

Figur 1

### Startskærm i Virksomhedsoverblikket

Vejledning

1) Vælg eget Jobcenter

2) Vælg evt. balancestatus

Balancestatus

Omfattende mangel Mangel Paradoks

Gode jobmuligheder Mindre gode jobmuligheder

3) Vælg én stillingsbetegnelse

Stillingsbetegnelse

Account manager	Adjunkt, humaniora	Adjunkt, naturvidenskab og teknik
Adjunkt, professionshøjskole	Adjunkt, samfundsvidenskab	Adjunkt, sundhedsvidenskab
Adjunkt, teologi	Administrationschef	Advokat
Advokatfuldmægtig	Advokatsekretær	Afdelingschef
AFIS-operatør	Aftenskolelærer	Agrarøkonom
Agronom	Akademisk medarbejder	Aktuar
Akupunktør	Alutømrer	Ambulancefører
Anlægsgartner	Anlægsgartnerarbejder	Anlægsstruktør

4) Vælg geografi for virksomhedssøgningen

Postnumre

Fra 1000 eller Kommune

Til 9999

5) Afgræns eventuelt søgningen

Vælg **kun** virksomheder, der

- Ikke slår stillinger op på jobnet  Afkryds hvis ja

- Ikke har haft personer i støttet beskæftigelse

6) Tryk KØR

**KØR**

Brug knappen for tekstsøgning

Når der trykkes på *KØR* laver den bagvedliggende Excel-motor en liste med virksomheder. Listen er sorteret efter relevans, således at virksomheden øverst på listen – på baggrund af tilgængeligt data – vurderes til at være mest relevant i forhold til den konkrete stillingsbetegnelse. Uanset virksomhedens placering på listen skal oplysningerne anvendes som vejledende, når der tages kontakt til en virksomhed.

## Gennemgang af informationer i virksomhedsoverblikket

I Virksomhedsoverblikket indgår en række forskellige informationer. Ved at holde musen over overskriften kan brugeren se en hjælpetekst, der giver en definition for informationen med et eventuelt eksempel, seneste opdatering, kilden for oplysningen og andre eventuelle bemærkninger.

Figur 2 – Hjælpetekst

<b>Antal job åbninger, 12 mdr.</b>	<b>Definition:</b> En jobåbning i virksomheden er en nyansættelse, hvor personen har minimum 40 timers beskæftigelse over en måned i 2 mdr. i træk og ikke har modtaget løn fra virksomheden de seneste 2 måneder før ansættelsen.
100-199	<b>Seneste opdatering:</b> August 2017.
10-20	<b>Kilde:</b> STAR
50-99	
20-49	
50-99	
50-99	

Oplysningerne i Virksomhedsoverblikket gennemgås med udgangspunkt i en søgning efter *chauffør, fragt, distribution, blandet kørsel* for RAR Hovedstaden.

### Overordnede informationer

Øverst i Virksomhedsoverblikket står det angivet, hvilken stillingsbetegnelse man har søgt på, hvilken balancestatus stillingen har og hvor mange, der er i arbejdskraftreserven for den specifikke stillingsbetegnelse i det valgte jobcenter.

Stillingsbetegnelserne svarer til de stillingsbetegnelser, som der anvendes i arbejdsmarkedsbalancen. En virksomhed optræder på listen, hvis virksomheden vurderes at være relevant for den søgte stillingsbetegnelse.

Balancestatus vil blive opdateret sammen med den halvårige rekrutteringssurvey mens arbejdskraftreserven opdateres månedligt.

Dernæst indeholder Virksomhedsoverblikket faktuelle oplysninger om virksomhederne som fx branche, antal ansatte og udvikling i beskæftigelsen det seneste år. Virksomheden er opgjort på p-nummer-niveau. Informationerne er delvist fra cvr.dk og delvist nogle, som STAR beregner.

Rækkefølgen af virksomheder er baseret på hvor relevante virksomhederne vurderes at være for den valgte stillingsbetegnelse. Hvis brugeren er interesseret i et mindre geografisk område kan det tilvælges på startside – enten som postnummer-interval eller en specifik kommune. Lav en ny søgning med den nye geografiske afgrænsning.

Figur 3 – Overordnede informationer

Stillingsbetegnelse	Balancestatus	Arbejdskraftreserve i Brøndby			
Chauffør, fragt, distribution, blandet kørsel	Paradoks	4			

  

Virksomhedsnavn	Kommune	Postnr	Branche	Antal job Antal åbninger, Ansatte	12 mdr.	
					200-499	100-199
M. Larsen Vognmandsfirma A/S	Brøndby	2605	Vejgodstransport	↑ 200-499	100-199	
FLYERS ApS	Høje Tåstrup	2630	Vikarbureauer	↓ 5-9	10-20	
VIGGO PETERSENS EFTF A/S	Høje Tåstrup	2630	Vejgodstransport	↔ 100-199	50-99	
Danske Fragtmænd Sjælland	Høje Tåstrup	2630	Vejgodstransport	↔ 200-499	20-49	
HCS A/S TRANSPORT & SPEDITION	Glostrup	2600	Speditører	↔ 200-499	50-99	
SCT TRANSPORT A/S	Gribskov	3250	Vejgodstransport	↔ 200-499	50-99	

**Definition:** En jobåbning i virksomheden er en nyansættelse, hvor personen har minimum 40 timers beskæftigelse over en måned i 2 mdr. i træk og ikke har modtaget løn fra virksomheden de seneste 2 måneder før ansættelsen.  
**Seneste opdatering:** August 2017.  
**Kilde:** STAR

## Oplysninger relateret til stillingsbetegnelse

Andelen af branchens stillingsopslag opgør, hvor stor en andel stillingsopslagene efter chauffør, fragt, distribution, blandet kørsel udgør af branchens samlede stillingsopslag inden for de seneste 36 måneder.

Antal jobopslag efter den søgte stilling opgør det konkrete antal personer, som virksomheden har søgt efter på Jobnet til den givne stillingsbetegnelse inden for de seneste 36 måneder. En stjerne indikerer, hvorvidt virksomheden har slået en stilling op de seneste 6 måneder. Virksomhedsoverblikket indeholder endnu ikke opslåede stillinger fra andre jobportaler.

I figur 4 udgør opslag efter stillingsbetegnelsen chauffør, fragt, distribution, blandet kørsel 62 pct. af de samlede stillingsopslag i branchen vejgodstransport, som virksomheden Viggo Petersens EFTF A/S er i. Konkret har Viggo Petersens EFTF A/S søgt efter 39 personer til stillingsbetegnelsen chauffør, fragt, distribution, blandet kørsel og stjernen indikerer, at et eller flere stillingsopslag har været inden for det seneste halve år. De 34 opslag kan dække over 34 separate stillingsopslag eller færre stillingsopslag, hvor der søges efter mere end 1 person.

Andelen af branchens forgæves rekrutteringer angiver, hvor stor en andel af de forgæves rekrutteringer efter den søgte stillingsbetegnelse udgør af branchens samlede forgæves rekrutteringer. I nedenstående eksempel står chauffør, fragt, distribution, blandet kørsel for knap hver fjerde forgæves rekruttering i branchen speditioner, som HCS A/S Transport og Spedition er i.

Estimeret antal ansatte for stillingsbetegnelsen opgør, hvor mange det forventes, at der arbejder i en stillingsbetegnelse i en given virksomhed. Tallet baseres på den branche, som virksomheden er en del af. F.eks. udgør stillingsbetegnelsen, der svarer til chauffør, fragt, distribution, blandet kørsel ca. 40 pct. af den samlede beskæftigelse i branchen vejgodstransport. Den information bruges sammen med virksomhedsstørrelse for at beregne, hvor mange personer det kan forventes, at virksomheden har ansat i en given stillingsbetegnelse. Bemærk, at dette er et vejledende tal og ikke en oplysning fra den specifikke virksomhed

Har virksomheden haft personer i støttet beskæftigelse angiver, hvorvidt virksomheden har haft personer i løntilskud eller virksomhedspraktik siden 2016.

Figur 4 – Informationer relateret til stillingsbetegnelse

Virksomhedsnavn	Andelen af branchens stillingsopslag	Antal jobopslag efter den søgte stilling	Andelen af branchens forgæves rekrutteringer	Estimeret antal ansatte for stillingsbetegnelsen	Har virksomheden haft personer i støttet beskæftigelse
M. Larsen Vognmandsfirma A/S	62%	-	36%	191	Ja
FLYERS ApS	1%	128 ★	0%	-	Ja
VIGGO PETERSENS EFTF A/S	62%	39 ★	36%	70	Ja
Danske Fragtmænd Sjælland	62%	-	36%	112	Ja
HCS A/S TRANSPORT & SPEDITION	36%	47 ★	24%	27	Ja
SCT TRANSPORT A/S	62%	-	36%	98	Ja

## Kontaktoplysninger for virksomheder

Hvis det vurderes, at en virksomhed er relevant at kontakte for en given stillingsbetegnelse, har Virksomhedsoverblikket adresse og telefonnummer mv.

Figur 5 – Kontaktoplysninger

Stillingsbetegnelse	Balancestatus	Arbejdskraftreserve i Brøndby
Chauffør, fragt, distribution, blandet kørsel	Paradoks	4

Virksomhedsnavn	P-nummer	Adresse	Telefonnr	Email
M. Larsen Vognmandsfirma A/S	1017940658	Vibeholmsvej 16		
FLYERS ApS	1012423205	Letland Alle 3		
VIGGO PETERSENS EFTF A/S	1002643136	Letland Alle 3	43990510	
Danske Fragtmænd Sjælland	1014114331	Letland Alle 3	72527777	dfsjaelland@fragt.dk
HCS A/S TRANSPORT & SPEDITION	1002336140	Hvissingevej 100		
SCT TRANSPORT A/S	1009736286	Stæremosen 21		hanne@scttransport.dk

Figur 6 – Eksempel på udtræk

Stillingbetegnelse	Balancesstatus	Arbejdskræftereserve   Bredbly
Chauffør, fragt, distribution, blandet-kørsel	Paradoks	4

Virksomhedens navn	Kommune	Postnr	Branche	Antal job- åbninger, ansatte	12 mdr. stillingssølg	Andelen af branchens stillingssølg	Antal jobsøglag efter den søgte stilling	Andelen af branchens forgesede rekrutteringer	Estimeret antal har virksomheden haft branchens personer i stillet betegnelsen beskæftigelse	P-nummer	Adresse	Telefonnr	Email
M. Larsen Vognmandsfirmas A/S	Bredbly	2605	Vejgodstransport	↗ 5-9	10-20	62%	128	0%	36%	1017940658	Vibeholmsvej 16		
FLYERS Aps	Hejle Tåstrup	2630	Vikarbureauer	↘ 100-199	50-99	1%	39	0%	36%	1012423205	Letland Alle 3	43990510	
VIGGO PETERSENS EFTF A/S	Hejle Tåstrup	2630	Vejgodstransport	↗ 100-199	50-99	62%	39	36%	36%	1002643136	Letland Alle 3		43990510
Danke Fragtmænd Sjælland	Hejle Tåstrup	2630	Vejgodstransport	↗ 200-499	20-49	62%	47	36%	36%	1014114331	Letland Alle 3	75272777	dfsjaelland@fragt.dk
HCS A/S TRANSPORT & SPLITITION	Glostrup	2600	Spejletterer	↗ 200-499	50-99	36%	47	24%	36%	1002336140	Hvisingsvej 100		
SCT TRANSPORT A/S	Gribskov	3250	Vejgodstransport	↗ 200-499	50-99	62%	36	36%	36%	1009736286	Steremosen 21		hanne@cttransport.dk
Atla Foods amba Distribution Ishøj	Ishøj	2635	Vejgodstransport	↗ 200-499	20-49	62%	12	36%	36%	1003024844	Industrikroen 30	43324849	
TAARNBY TRANSPORT A/S	Bredbly	2605	Vejgodstransport	↘ 50-99	10-20	62%	38	36%	36%	1008515715	Kirkebjerg Søpark 4	32503503	Taarnby-transport@taarnby-transport.dk
JH Transport & Logistics A/S	Bredbly	2605	Vejgodstransport	↘ 100-199	20-49	62%	45	36%	36%	1021449934	Solmarksvej 2		
J. NØRGAARD PETERSEN A/S	Hejle Tåstrup	2630	Vejgodstransport	↗ 100-199	20-49	62%	3	36%	36%	1001630607	Letland Alle 3	43550311	jq@jnpfragt.dk
DPE KØBENHAVN Aps	Hvidovre	2650	Finansielle holdinge	↗ 10-19	10-20	0%	59	0%	36%	1017946591	Hammerholmen 18E		
RAMSDAL PROFIL MATCH Aps	København	1455	Vikarbureauer	↗ 200-499	200-499	1%	54	0%	36%	1008511590	Studiestræde 19, 3. sal	33796795	berit@profilmatch.dk
U.P.S.DENMARK A/S	Albertslund	2600	Spejletterer	↗ 200-499	50-99	36%	6	24%	36%	1002890572	Naveland 7	43238888	
THURAH TRANSPORT A/S	Ishøj	2635	Vejgodstransport	↗ 50-99	10-20	62%	14	36%	36%	1001263284	Baldersvej 16	32572200	
STAVNSKER FRAGT A/S	Hillerød	3400	Vejgodstransport	↘ 50-99	20-49	62%	-	36%	36%	1013440278	Lokesvej 16	48400500	
RC Transport Aps	Bredbly	2605	Vejgodstransport	↗ 5-9	10-20	62%	33	36%	36%	1020386270	Skjæberg Alle 43, 1. tv		
Professional transport	København	2300	Vejgodstransport	↗ 20-49	10-20	62%	26	36%	36%	1014825688	Ventrupparken 10, 2. th	31767662	Proftransport@gmail.com
DANSK RETURSYSTEM A/S	Hejle Tåstrup	2640	Indsamling af ikke-far	↘ 200-499	50-99	16%	-	33%	33%	1007772579	Baldersbuen 1	43323332	info@dansk-retursystem.dk
STORKOLM TRANSPORT A/S	Redovre	2610	Vejgodstransport	↘ 50-99	20-49	62%	-	36%	36%	1002334938	Sindalvej 10	43204320	lars@stokholm.com
ØSTBY TRANSPORT A/S	Frederikssund	4050	Vejgodstransport	↘ 10-19	5-9	62%	22	31%	36%	101710301	Baunehøjvej 24		
DSV Road A/S	Hejle Tåstrup	2640	Spejletterer	↗ 200-499	50-99	36%	-	24%	36%	1007577164	Hovedgaden 630	43203040	
RISEGÅRD TRANSPORT Aps	Hvidovre	2650	Vejgodstransport	↗ 10-19	20-49	62%	20	31%	36%	1015894254	Grenhusene 125		
CATERING ENGROS A/S	Hvidovre	2650	Ikke-specialiseret	↗ 200-499	100-199	15%	15	31%	36%	1000666770	Stamholmen 175		
PETER O. NIELSEN A/S	Gentofte	2920	Vejgodstransport	↘ 50-99	0-4	62%	-	36%	36%	1003088392	Sebakken 7A	39631337	
K.C. FRUGT Aps	Hejle Tåstrup	2630	Engroshandel med fr	↘ 20-49	10-20	41%	25	31%	36%	1000688358	Hørstærten 30	36463420	
ANDERS NIELSEN & CO A/S	Albertslund	2600	Vejgodstransport	↗ 50-99	10-20	62%	-	22	36%	1003194041	Fabriksparken 1	39159000	cph@ancotrans.dk
MARIUS PEDERSEN A/S	Redovre	2610	Indsamling af ikke-far	↗ 200-499	50-99	16%	-	33%	33%	1003228297	Islevdalvej 119		
BLH TRANSPORT Aps	Hejle Tåstrup	2630	Vejgodstransport	↗ 10-19	0-4	62%	16	36%	36%	1010651774	Meterbuen 6, 4. g	27270527	info@blh-transport.dk
TLS Øst A/S	Hvidovre	2650	Vejgodstransport	↗ 20-49	5-9	62%	7	36%	36%	1015833913	Kommaarsvej 10	70100202	
JOHANNESEN KRAN & MASKINTRAK	Hvidovre	2650	Vejgodstransport	↗ 20-49	5-9	62%	-	36%	36%	1018612735	Avedøerholmen 62		
VOGNUMD BENNY RASMUSSEN & Gribskov	3250	Vejgodstransport	↗ 20-49	0-4	62%	62%	-	36%	36%	1012472443	Steremosen 16	48303456	
HØVEDSTADS REGIONENS FRUGT EN Ballerup	2740	Engroshandel med fr	↘ 20-49	10-20	41%	41%	21	31%	36%	1004383074	Meterbuen 24	36455000	
THOMY Aps	Vallensbæk	2665	Vejgodstransport	↘ 10-19	10-20	62%	13	36%	36%	1014639558	Kollerupvej 25	26298363	mikael@thomey.com
M. Larsen Vognmandsfirmas A/S	Helsingør	3480	Vejgodstransport	↘ 20-49	5-9	62%	-	36%	36%	1017939757	Hejreskovvej 12		

